
5
созыв
2014-
2019

06 и

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О А

РЕШЕНИЕ
ГосуДЭ/рСТс̂ ННЫ>; р С'ГИСТрЗЦИСН чый

2018 г.

с /  заместитель начальника

U&flgQ&jyb ^99
\ г.

О внесении изменений в Устав Муниципального образования Муниципальный
округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт 
-  Петербурга от 23 сентября 2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в 
Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет решил:

1. Внести следующие изменения в Устав Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65, утвержденный Решением Муниципального совета от 07 
декабря 2009 № 50 и зарегистрированный в ГУ Министерства юстиции РФ по Санкт- 
Петербургу и Ленинградской области 14 января 2010 № RU 781640002010001:

1.1. Подпункт 1 пункта 7 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных 

лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении 
некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений 
муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в 
установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной 
общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 
садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества 
собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности 
коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации 
или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе 
интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 
образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими 
порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя 
организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями 
(долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными 
законами;».

1.2. Статью 30 дополнить пунктами 13-14 следующего содержания:
«13. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения 

ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».



14. Решение муниципального совета о досрочном прекращении полномочий 
депутата муниципального совета принимается не позднее чем через 30 дней со дня 
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание 
появилось в период перерыва между сессиями муниципального совета, - не позднее чем 
через три месяца со дня появления такого основания.

В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора 
Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата 
муниципального совета днем появления основания для досрочного прекращения 
полномочий является день поступления в муниципальный совет муниципального 
образования данного заявления.».

1.3. Статью 26 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«5. Лицо, замещающее должность Главы Муниципального образования, в целях 

исключения конфликта интересов в Муниципальном совете не может представлять интересы 
муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе Муниципального совета в 
период осуществления полномочий по указанной должности.»

1.4. Статью 34 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Глава местной администрации, в целях исключения конфликта интересов в 

местной администрации, не может представлять интересы муниципальных служащих в 
выборном профсоюзном органе местной администрации в период замещения им указанной 
должности.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

*



В настоящем документе прошито и


